Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 08/2016-CCCD/FUNECE
(04 de março de 2016)

Informa sobre o horário e local de aplicação da Prova
escrita- 1ª ase da XXIII Seleção Pública para Professor
Substituto/Temporário FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 2222/2014-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 40/2015-FUNECE, de 29 de

dezembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 28 de janeiro de

2016, que regulamenta a XXIII Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da

FUNECE, INFORMA que:

1. A Prova Escrita (1ª fase) da Seleção acontecerá dia 06 de março de 2016, no horário

de 09:00 as 13:00 h, no Campus do Itaperi (Av. Dr. Silas Munguba, nº 1700,

Itaperi);

2. O candidato deve comparecer ao local de prova com antecedência de 60 (sessenta)

minutos do horário previsto para o seu início, munido de documento de identidade

original e de caneta esferográfica de tinta preta ou azul;

3.  O acesso dos candidatos às dependências do Campus do Itaperi se dará

exclusivamente a pé, não sendo permitida a entrada de nenhum tipo de veículo.

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE